
5شنبه  4 آذر ۱۴۰2  شماره 8337 جهان
irannewspaper.ir irannewspaper

 وزیر خارجه جدید انگلیس 
به سرزمین‌های اشغالی رفت

دورویی روباه مکار
وزیر امور خارجه انگلیس که در پی توافق 
آتش‌بس در غزه، طی سفری از پیش اعلام 
نشده راهی فلسطین اشغالی شده بود، روز 
پنجشنبه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( مدعی شد: »امروز صبح، 
همراه با الی کوهن از »کیبوتص بعری« )در مرز 
غزه و سرزمین‌های اشغالی( بازدید کردم. مایل 
بودم اوضاع را از نزدیک ببینم...چیزهایی که 

شنیدم و دیدم را هرگز فراموش نمی‌کنم.«
به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه انگلیس اضافه 
کرد: »امروز همچنین روزی است که امیدواریم 
شاهد پیشرفت در توقف بشردوستانه باشیم. 
این فرصتی حیاتی برای خروج اسرا و کمک به 
غزه و غیرنظامیان فلسطینی است که با یک 

بحران انسانی رو به گسترش روبه‌رو هستند.«
کامرون قبل از آن در روز چهارشنبه هفته گذشته 
نیز میزبان هیأتی دیپلماتیک از کشورهای 
اسامی و عربی در لندن بود تا درباره توافق 
اخیر میان جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
)حماس( و رژیم صهیونیستی برای توقف 

درگیری‌ها در غزه رایزنی کند.

 گروگان‌ها و اظهاراتی برای مصرف داخلی
در تشریح دلایل اصلی سفر کامرون به فلسطین 
اشغالی، پیش از هر چیز باید به عدم تمایل و 
ناتوانی انگلیس در ورود به یک جبهه جنگی 
جدید اشاره کرد. به تعبیر دیگر، آنچه از 
زمینه‌های این سفر می‌توان دریافت، این است 
که هدف کامرون از این سفر چندان ربطی به 
انگیزه‌های بشردوستانه اعلامی ندارد و نخست، 
هراس از گشوده شدن یک جبهه جنگی در 
غرب آسیا و آسیب به منافع انگلیس است و 
دیگر اینکه تلاش برای آزادی اسرای انگلیسی در 
اختیار حماس، به منظور پیشگیری از فشارهای 
سیاسی داخلی و افکار عمومی او را وادار به رفتن 

به فلسطین اشغالی کرده است.
همان طور که اشاره شد، تعدادی از اسیران در 
اختیار حماس ملیت انگلیسی دارند و لندن 
نگران افزایش فشار افکار عمومی است. به 
گزارش الجزیره به گفته دولت صهیونیستی، 
علاوه بر شهرک نشینان و نظامیان اسرائیلی 
که در 7 اکتبر توسط حماس بازداشت شدند، 
بیش از نیمی از 240 اسیر، خارجی و دوتابعیتی 
هستند و انگلیس نیز یکی از این کشورهاست. 
ایالات متحده امریکا، آرژانتین، شیلی، فرانسه، 
آلمان، پرتغال، اسپانیا و تایلند ازجمله دیگر 
کشورهایی هستند که اسیرانی در اختیار 
حماس دارند. ضمن اینکه اوضاع داخلی 
حزب محافظه کار نیز اصلاً مناسب نیست و 
نظرسنجی‌ها حاکی از کاهش محبوبیت و عقب 
افتادن از جریان رقیب، یعنی حزب کارگر است 
که در مقطع جنگ کنونی سعی کرده همراهی 
بیشتری با افکار عمومی انگلیس در همدلی با 

مردم فلسطین نشان بدهد.

انگلیس در دو جبهه نمی‌تواند بجنگد
پس از جنگ اوکراین، رابطه انگلیس با روسیه 
به سردترین وضع خود پس از جنگ سرد 
رسیده است؛ به لحاظ میدانی، انگلیس هم 
از جهت ارسال تسلیحات و هم از جهت اعزام 
نیروی نظامی جزو اصلی‌ترین حامیان اوکراین 
است و از گشوده شدن جبهه جدیدی دور از 
مرزها که منافع انگلیس را به خطر می‌اندازد، 

نگران است. 
پیش از این و در سال 2021 نیز وزارت دفاع 
انگلیس، روسیه را به عنوان تهدید شماره یک 

خود معرفی کرده بود. 
ضمن اینکه نباید فراموش کرد که اولین 
مقصد خارجی دیوید کامرون پس از رسیدن 
به صندلی وزارت هم اوکراین بود؛ وی در این 
سفر به صراحت اعلام کرد: »آنچه با حضورم 
در اینجا می‌خواهم بگویم این است که ما به 
حمایت معنوی، حمایت دیپلماتیک و مهم‌تر 
از همه، حمایت نظامی مورد نیازتان نه‌تنها در 
سال‌جاری و سال بعد، بلکه تا هر مدتی که 

طول بکشد، ادامه می‌دهیم.«
همان طور که اشاره شد، لندن یکی از 
اصلی‌ترین حامیان تداوم جنگ اوکراین است 
که ارسال گلوله‌های توپ حاوی اورانیوم رقیق 
شده به اوکراین، یکی از رویدادهای نمادین 
در این خصوص بود. همچنین اواخر سپتامبر 
سال‌جاری، وزارت دفاع انگلیس در موضعی 
بی‌سابقه اعام کرد آماده است تا به منظور 
آموزش نظامیان اوکراینی در میدان نبرد، نیروی 
زمینی به کی‌یف اعزام کند؛ موضوعی که مورد 
انتقاد سیاستمداران محافظه کار امریکایی هم 
قرار گرفت و »مارجوری تیلور گرین«، نماینده 
مجلس نمایندگان امریکا در واکنش به این 
تصمیم دولت انگلیس اعلام کرد: »لندن با این 
اقدام جنگ جهانی سوم را آغاز خواهد کرد.«
با این اوصاف، دربار پادشاهی انگلیس که یکی 
از حامیان سنتی رژیم صهیونیستی است و 
نقشی بنیادی در جعل هویتی به نام »اسرائیل« 
داشته، در این مقطع نیز سعی دارد مانند همیشه 
با اتخاذ مواضعی دوپهلو سرنوشت جنگ را 
مدیریت کند؛ از یک سو از جنایات جنگی 
و بمباران‌های عصبی صهیونیست‌ها علیه 
شهروندان غیرنظامی فلسطینی حمایت می‌کند، 
ولی از سوی دیگر، به دلیل هراس از پیامدهای 
غیرقابل پیش‌بینی گسترش جنگ در تلاش 
است تا با اعمال نفوذ بر مقامات صهیونیست 

به نوعی مانع از گسترش جنگ شود.
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شخصیتی ناشناخته بود، اما آنچه در 
داخل زندان درباره او مطرح بود، این 
بود که او »مردی از خانواده‌ای رزمنده، 
سخت‌گیر بود و از حضور در رسانه‌ها 

اجتناب می‌کرد.«
سنوار در زندان بئرسبع خیلی مشتاق 
مصاحبه مطبوعاتی در کانال 2 اسرائیل 
نبود، اما در نهایت با انجام این مصاحبه 
که علی‌الظاهر در سال 2006 و در جریان 
پیروزی جنبش حماس در انتخابات 
پارلمانی فلسطین انجام شده است، 
موافقت کرد. این روزنامه‌نگار اسرائیلی 
گزارش خود را با این جمله آغاز می‌کند: 
»ما به اینجا آمده‌ایم تا با یکی از افراد 
مهم در میان زندانیان ملاقات کنیم، 
اسیر بزرگی از جنبش حماس و یکی از 
بنیانگذاران گردان های القسام.« سپس 
با گزارش تصویری، مجلس شورای حماس 
را در داخل زندان نشان می‌دهد و آن را 
قوی‌ترین شورا در میان شوراهای همطراز 
خود در کرانه باختری، غزه، سوریه و اردن 

می‌کند. توصیف 
این روزنامه‌نگار از سنوار سؤالی درباره 

آتش‌بس طولانی با اسرائیل پرسید و او 
به زبان عبری به او پاسخ می‌دهد: »ما 
می‌دانیم که تل‌آویو ۲۰۰ کلاهک هسته‌ای 
دارد و به لحاظ نیروی هوایی برتری دارد. 
ما نمی‌توانیم آن را نابود کنیم اما با یک 
آتش‌بس طولانی یا کوتاه مدت به جهانیان 
ثابت خواهیم کرد که به آتش‌بس احترام 
می‌گذاریم.« سنوار تأکید کرد که اگر چه 
کشور اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسد، 
اما از گزینه آتش‌بس حمایت می‌کند و 
همچنین از اسرائیلی‌ها دعوت کرد که 

بدان پایبند باشند.
سنوار اخیراً هم با یک روزنامه‌نگار 
ایتالیایی مصاحبه کرده و افکار و آرزوهای 
خود را نسبت به غزه فقیر بیان کرده و 
به او گفته بود که »جنگ نمی‌خواهد« 
و به دنبال »آتش‌بس« است. به گفته 
وب سایت امریکایی بلومبرگ، آمال و 
آرزویش تبدیل نوار غزه به مکانی شبیه 

به »سنگاپور یا دوبی« بود.
طبق یک ارزیابی اطلاعاتی اسرائیل، 
شخصیت سنوار در دوران زندانش چنین 
خلاصه می‌شود: طبق آنچه در فایننشال 
تایمز آمده است؛ »قابل اعتماد، تأثیرگذار 
و مورد قبول دوستانش. او توانایی‌های 
فوق‌العاده‌ای برای تحمل سختی، باهوش 
و اهل بازی دادن است و به کم راضی 
است. او حتی در داخل زندان در میان 
دیگر زندانیان رازدار بوده و توانایی بالایی 

در تأثیرگذاری و بسیج نیروها دارد.«

از زندان تا رهبری
سنوار سال‌های زیادی را در زندان‌های 
اسرائیل گذراند تا اینکه به رهبری که از 
پشت میله‌ها رهبری می‌کند، تبدیل شد. 
نام او در نهایت بین اسامی زندانیانی قرار 
گرفت که در معامله با سرباز اسرائیلی 

»شالیت« در 11 اکتبر 2011 آزاد شدند.
سنوار بخشی از معامله مبادله زندانیان 
بود. پس از آزادی از زندان در انتخابات 
داخلی جنبش حماس در سال 2012 
شرکت کرد و عضویت در دفتر سیاسی 
جنبش را به دست آورد و مسئول نظارت بر 
دستگاه نظامی در گردان‌های قسام شد.

نتایج انتخابات داخلی جنبش حماس در 
غزه و در فوریه 2017 منجر به پیروزی سنوار 
به عنوان رئیس جنبش حماس در نوار 
غزه و جانشینی اسماعیل هنیه که عهده 

دار این سمت بود، شد.
سنوار در دیدار خود با جوانان دانشگاهی 
در نوامبر 2019، در مورد وضعیت آشفته 
و هرج و مرج در جهان عرب و جهان 
اسام صحبت کرد. وی همچنین در مورد 
ایجاد درگیری و تفرقه و فرقه‌گرایی در 
منطقه به منظور »انحراف امت اسامی 
از مسأله فلسطین« سخنرانی کرد. وی با 
انتقاد از کشورهای عربی و امریکا افزود 
که دونالد ترامپ »بی آنکه هیچ‌گونه 
مخالفتی روبه‌رویش باشد« اورشلیم را 
پایتخت یهودیان نامید و نسبت به »معامله 
قرن« که به معنای »محو مسأله فلسطین 

است« هشدار داد.
اسرائیل اذعان می‌کند که سنوار چه قبل 
و چه بعد از طوفان الاقصی در خیابان‌های 
فلسطین بسیار محبوب است. او خیابان 
فلسطینیان را با همه رنگ‌ها و گروه‌هایش 
خطاب می‌کرد و از نسل جدید می‌خواست 
با بی‌عدالتی که فلسطینی‌ها در معرض 
آن هستند مقابله کنند. وی همچنین از 
تیراندازی‌هایی که به موجب آن سربازان 
اسرائیلی در کرانه باختری مورد هدف قرار 

می‌گیرند، استقبال کرد.
سنوار در یک سخنرانی در سال 2022 
به اشغالگران درباره »تعرض به مسجد 
الاقصی« هشدار داده و تأکید کرده اولین 
موشکی که در دفاع از مسجد الاقصی 
پرتاب خواهد شد 1111 موشک به معنای 
سالروز شهادت رهبر جاویدان ابو عمار 

خواهد بود.
طی سال‌های اخیر سنوار بیش از هر 
زمانی دیگر نسبت به مقاومت صحبت 
کرده و از قدرت نظامی خود گفته و از 
متحدان و حامیان خود تشکر و اشغالگران 
را تهدید کرده و برای آنها خطوط قرمز 

ترسیم کرده است.
در همان زمان ابوابراهیم درباره پروژه‌های 
عمرانی داخل غزه و چشم‌انداز خود 
برای خروج از آنچه »بن‌بست طرح ملی« 
می‌خواند صحبت می‌کرد و خواستار 
تشکیل دولت وحدت فلسطین شده بود 
و تأکید داشت که حماس در تلاش است 

از بروز جنگ جدید در نوار غزه جلوگیری 
کند و گفت: »ما جنگ نمی‌خواهیم و 
مردم ما می‌خواهند نفس بکشند، در عین 
حال تأکید کرد که از جنگ نمی‌ترسیم.«
بلومبرگ می‌گوید که سنوار از طریق 
میانجی‌ها توانست اسرائیل را متقاعد 
کند که نیتش خیر است و همان‌گونه 
که با تشکیلات خودگردان فلسطین 
برای صدور مجوز کار برای حدود 18 هزار 
فلسطینی همکاری کرد به آنها اجازه داد در 

اسرائیل کار کنند.
این وب‌سایت امریکایی به نقل از مقامات 
اسرائیلی می‌افزاید: گمان می‌رود برخی از 
این کارگران با ترسیم نقشه‌های اسرائیل 
و تهیه فهرستی از اسامی خانواده‌های 
محلی، کسانی بودند که به آماده‌سازی 

عملیات 7 اکتبر کمک کردند.
 

مقاومت و قدرت بازدارندگی
سنوار اگرچه به ندرت ظاهر می‌شود، 
اما هر بار مشتاق است در مورد نیروی 
نظامی حاضر در نوار غزه صحبت کند و 
می‌گوید: »ما یک نیروی نظامی قابل 
اتکا در نوار غزه داریم و نفرات زیادی 
داریم که دشمن از آن حساب می‌برد. 
صدها کیلومتر تونل و همچنین صدها 
اتاق فرماندهی و کنترل در بالای زمین 
و زیر آن داریم و صدها و هزاران تله و 
کمین داریم و هزاران ساح ضد زرهی 
داریم که در غزه ساخته شده است 
و توان آن را داریم که سرزمین‌های 

اشغالی را به شهر ارواح تبدیل کنیم.
پس از نبرد سیف القدس در ماه مه 2021، 
بنی گانتز وزیر سابق دفاع اسرائیل او را 
تهدید به ترور کرد و سنوار حاضر شد و 
پای پیاده به خانه‌اش رفت و گانتز را به 
چالش کشید و گفت: »من آماده‌ام و پلک 
هم نمی‌زنم.« سنوار در پیامی دیگر به او 
گفت: »ما منتظر تو هستیم و از روزی که 
تو ملعون به دنیا آمدی ما در حال آماده 

شدن هستیم.«
سنوار درباره وحدت بین فلسطینی‌ها 
بسیار صحبت کرده و سهم زیادی در ایجاد 
اتاق عملیات مشترک برای گروه‌های 

مقاومت دارد. در دسامبر 2020 اولین اتاق 
عملیات مشترک برای مانوری نظامی به 
نام »الرکن الشدید« را اعلام و بر ادامه 
مقاومت و بالا بردن آمادگی و کارآمدی 

رزمندگانش تأکید کرد.
شعار »صبح نزدیک است« برجسته‌ترین 
شعار در آن مانور بود که مقاومت فلسطین 
اعلام کرد. حدود 25 روز قبل از حمله به 
اسرائیل اتاق مشترک گروه‌های مقاومت 
آخرین مانور نظامی خود را در غزه انجام 

داد.
تحلیلگران اسرائیلی می‌گویند: سنوار 
سیگنال‌هایی را با هدف آتش بس 
می‌فرستاد اما از این طریق به دنبال 
وقت کشی بود. اطلاعات نظامی در 
تل آویو نشان داد آنچه در 7 اکتبر رخ داد 
نیاز به حداقل یک سال برنامه‌ریزی 

است. داشته 
قبل از »طوفان الاقصی«، نگاه اسرائیل به 
سنوار همچون یک فرد افراطی خطرناک 
بود، اما طبق گزارش‌ها عملکردش قابل 
قبول بود و او را بیشتر علاقه‌مند به تقویت 
حکومت حماس در غزه و اخذ امتیازات 

اقتصادی از جنگ می‌پنداشتند.
شخصیت سنوار این‌گونه بود که از 
همان روزهای زندان ذهن اسرائیلی‌ها را 
می‌خواند. تفسیر اسرائیل از شخصیت، 
اظهارات و اقدامات او، بخشی از طرح 
فریبی استراتژیک بود که حالا چه با 
منظور و چه بی‌منظور موجب موفقیت 

عملیات »طوفان الاقصی« شد.
اسرائیل از 7 اکتبر حمله بی‌سابقه‌ای را 
به غزه آغاز کرده که در وحشیگری از تمام 
قوانین بین‌المللی و حقوق بشر دوستانه 
فراتر رفته است. به اهداف نظامی خاصی 
تاکنون دست نیافته و شکست استراتژیک 
خود را تقویت کرده و سنوار همچون سایر 
رهبران مقاومت هدف اصلی این نبرد 
است. میچا کوبی، افسر شین بت که 
سنوار را خیلی خوب می‌شناسد و مسئول 
بازجویی از وی در 34 سال پیش بوده است 
با اشاره به حمله شنبه سیاه می‌گوید: 
»اما اسرائیل به هرحال تحقیر شد و این 
به تنهایی برای پیروزی سنوار کافی است.«

Aljazeera

سنوار در سال 2017
به عنوان جانشین هنیه انتخاب شد  

سنوار 23 سال از عمر خود را در زندان های رژیم صهیونیستی 
سپری کرد 

شکاف اخیر دموکرات‌های امریکایی بر 
سر مسأله فلسطین و رژیم صهیونیستی 
و سوءمدیریت واشنگتن در فرایند جنگ 
اخیر غزه، چالشی جدی را پیش روی 
کاخ سفید، بویژه جو بایدن در نزدیک 
به 11 ماه مانده تا انتخابات ریاست 

جمهوری 2024 ایجاد کرده است.
اما آنچه این بحران را نگران کننده‌تر نشان 
می‌دهد پررنگ شدن فرضیه نقش امریکا 
در بحرانی شدن این جنگ و همچنین 
افزایش انتقادات از حمایت طولانی مدت 
واشنگتن از رژیم صهیونیستی به شمار 
می‌رود. آن‌طور که تحلیلگران سایت 
بیزینس نیوز نتورک )بی ان ان( معتقدند، 
شکاف در داخل حزب حاکم بر امریکا تا 
حدی جدی است که فریاد دموکرات‌های 
روشنفکر و حامی اصلاحات اجتماعی 
درباره حقوق فلسطین، بیش از پیش 
سوگیری سیاست خارجی امریکا را تحت 

فشار مضاعفی قرار داده است. موضع آنها 
در تضاد با دموکرات‌های سنتی و میانه رو 
است که همواره حمایت از تل آویو اولویت 
آنها بوده است. اما اختاف جدی‌تر بر 
سر سوءمدیریت جو بایدن در کنترل 
بحران غزه است که بی‌شک نگرانی‌ها از 
تأثیر این روند بر مشارکت رأی دهندگان 
دموکرات و به طور خاص جوانان حامی 
این حزب در انتخابات ریاست جمهوری 
2024 را افزایش داده است. چراکه این 
امر می‌تواند بخت پیروزی آبی‌های حاکم 
بر کاخ سفید را برای تصدی دوباره قدرت 

به‌شدت پایین آورد.
 

ترکش‌های کشنده جنگ
این  بر  استراتژیست‌های دموکرات 
باورند، هر چه تقابل میان حماس 
و رژیم صهیونیستی طولانی‌تر شود، 
همچنین  و  ن  ید با جو  مشکلات 
شکاف داخلی حزب جدی‌تر خواهد 
یک‌سو  ز  ا  ، هیل نوشته  به   . شد
انفعال بایدن در برقراری آتش بس، 
مسأله‌ای بود که باعث شد، بسیاری 
از دموکرات‌های روشنفکر و جوان‌تر 
آن را عامل وخامت جنگ بدانند و 
از سوی دیگر نیز بی‌تفاوتی بنیامین 

نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
به درخواست‌های بایدن برای کاهش 
تنش‌ها در باریکه غزه، سبب خدشه 
دار شدن وجهه رئیس‌جمهور امریکا در 
جهان و همچنین میان رأی دهندگان 
داخلی شده است. در این شرایط هر 
چه جنگ طولانی‌تر شود شرایط برای 
بایدن و تیمش دشوارتر خواهد شد. 
باب بروساگ، فعال سیاسی و رئیس 
کمپین آینده امریکا معتقد است: »اگر 
نتانیاهو همچنان به حرف‌های بایدن 
بی‌اعتنایی کند کما اینکه گفته است 
اسرائیل پس از جنگ کنترل غزه را در 
دست خواهد گرفت؛ به معنای آن است 
که میان آنچه بایدن می‌گوید و آنچه در 
عمل در اسرائیل با پول و کمک‌های 
امریکا در جریان است تضاد فاحشی 
وجود دارد و این می‌تواند برای بایدن 

به‌شدت ویرانگر باشد.«
 

بایدن بازنده است
شاید بایدن قبولی پیشنهاد آتش بس 
جنگ  طرفین  سوی  ز  ا وزه  ر چند 
برای خودش امتیازی بداند اما  را 
نظرسنجی‌های اخیر »ان‌بی‌سی« نشان 
می‌دهد که 70 درصد رأی دهندگان 

بین 18 تا 34 ساله مخالف سیاست 
مدیریتی بایدن در جنگ فلسطین و 
رژیم صهیونیستی هستند و تنها 51 
درصد از کل رده‌های سنی دموکرات‌های 
مشارکت کننده در این نظرسنجی به 
رئیس‌جمهور نمره قبولی داده‌اند. 
وخامت این شرایط شکاف داخلی 
دموکرات‌ها را به مرزی رسانده است 
تندرو  از دموکرات‌های  که بسیاری 
برای تغییر این معادله با پیوستن به 
جمهوری‌خواهان حامی صهیونیست، 
حامی  نمایندگان  حذف  سیاست 
طلیب،  رشیده  همچون  فلسطین 
نماینده فلسطینی- امریکایی مجلس 
نمایندگان را پیش گرفتند اما نتیجه 
این اقدام پیوستن شمار بیشتری از 
نمایندگان به او و حامیان فلسطین 
بود که اختلافات را در سطح سیاسی 

جدی‌تر کرد.
تحلیلگران گاردین معتقدند گرچه 
جمهوری‌خواهان  اردوگاه  در  اوضاع 
نیز چندان بر وفق مراد نیست اما 
همچنان شرایط پیش آمده، جو بایدن 
را به باخت نزدیک‌تر نشان می‌دهد. 
به عبارت بهتر اگر انتخابات ریاست 
جمهوری امریکا امروز انجام می‌شد 

شانس او برای پیروزی در برابر رقیب 
جنجالی‌اش ترامپ نیز بسیار پایین بود.
در  را  بایدن  محبوبیت  نظرسنجی‌ها 
پایین‌ترین سطح ممکن و حدود 40 
درصد اعام کرده است و بیشترین 
عامل این تنزل نیز به سوءمدیریت کاخ 

سفید در بحران غزه بازمی‌گردد.
غ از این امر سن بالای بایدن است  فار
که فاصله نسل‌ها را میان رئیس‌جمهور 
81 ساله و رأی دهندگان و نمایندگان 
جوان امریکایی به‌شدت محسوس کرده 

است؛ شرایطی که سبب می‌شود هر 
طرف به فراخور نسل و سن خود- قرن 
20 برای بایدن و قرن 21 برای حامیان 
آتش بس- مسائل را تحلیل کنند. 
بنابراین کارشناسان معتقدند زمانی 
دموکرات‌ها می‌توانند نتایج انتخابات 
بعدی را به سود خود کنند که این 
دو زمان در مقطعی به نقطه مشترک 
برسند، گرچه با توجه به بحران اخیر 
دست کم در برهه فعلی، تحقق این امر 

ممکن به نظر نمی‌رسد.

سوءمدیریت کاخ سفید در جنگ فلسطین و رژیم صهیونیستی، شکاف داخلی حزب حاکم امریکا را بحرانی کرده است

رؤیاهای بر باد رفته بایدن!

گزارش - 1

زهره صفاری
خبرنگار

AP

آغاز دوران پسا اسرائیل

روایت آکسیوس از تلاش نتانیاهو 
برای توافق با حماس

در حالی از صبح دیروز جمعه وقفه چهار روزه آغاز 
شده است که یک‌روز قبل‌تر، یک رسانه امریکایی 
گزارش داد که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
ضمن اذعان به نیاز به توافق با حماس از 
رئیس‌جمهور امریکا خواسته برای محقق کردن 
این توافق یک‌بار دیگر با امیر قطر تماس بگیرد. 
آن‌طور که فارس به نقل از اکسیوس گزارش داده، 
منابع آگاه امریکایی و صهیونیستی گفته‌اند که 
بایدن بعد از عملیات حماس »جیک سالیوان«، 
مشاور ارشد بایدن در مسائل خاورمیانه و یکی 
دیگر از مشاوران ارشد خود به نام »جاش گلتزر« 
را مأمور تشکیل یک کارگروه مخفیانه برای آزاد 

کردن »گروگان‌‌ها« کرده است. 
این پایگاه امریکایی در ادامه گزارش داده در یکی 
از جلسات مک‌گورک با نتانیاهو مباحثات دو مقام 
بعد از آنکه مک‌گورک گفت که نظر کاخ سفید این 

است که حکمرانی غزه بعد از اتمام جنگ در غزه به 
تشکیلات خودگردان فلسطین واگذار شود، جنجالی 
شد. پایگاه آکسیوس به زمان انجام این دیدار بین 
نتانیاهو و مک‌گورک اشاره نکرده اما در ادامه متن 
نوشته هنگامی که مذاکرات میان واشنگتن، تل‌آویو 
و دوحه ادامه داشت حمله زمینی در غزه آغاز شد. 
نتانیاهو این روزها از سوی خانواده اسرا به کم‌کاری 
برای آزادی این اسرا از دست حماس متهم شده و 
بابت این موضوع بشدت تحت فشار قرار گرفته 
است. روزنامه گاردین نیز روز چهارشنبه گزارش داده 
بود که در این دیدار مشاجره‌هایی میان خانواده‌های 
اسرا و برخی از مقام‌های اسرائیلی اتفاق افتاده است. 
مطابق این گزارش، خانواده اسرا با طرح برخی از 
سیاستمداران راستگرای افراطی درخصوص صدور 
حکم اعدام برای عده‌ای از فلسطینی‌ها مخالفت 
کرده و اعلام کردند که پیشبرد چنین طرحی ممکن 
است برای عزیزان آنها خطر جانی به همراه داشته 
باشد. این دیدگاه با مخالفت برخی از مقام‌های 
صهیونیست روبه‌رو شد که معتقد بودند افزایش 
فشار نظامی بر حماس می‌تواند باعث تسهیل توافق 
برای آزادی اسرا شود و در مقاطعی به درگیری لفظی 

میان خانواده اسرا و این مقام‌ها منجر شد. 

تیراندازی نظامیان صهیونیست 
در مناطق دیگر

سمت  به  اسرائیلی  اشغالگران  همچنین 
فلسطینیانی که پای پیاده در حال انتقال 
مجروحان از بیمارستان معمدانی در غزه به 
بیمارستان‌‎های جنوب غزه بودند، گلوله شلیک 
کردند. آنها حتی به نمازگزاران در بیت‌المقدس 
هم حمله‌ور شده‌اند. روز گذشته پلیس رژیم 
صهیونیستی به نمازگزارانی را که نماز جمعه را 
در محله وادی الجوز در قدس اشغالی اقامه 
کرده بودند با گاز اشک‌آور، بمب‌های صوتی و 

فاضاب یورش برد.
 

تداوم جنایت در بیمارستان شفا و الرنتیسی
همچنین منابع خبری اعلام کردند که نیروهای 
اشغالگر در تکمیل پرونده جنایات خود در 
قبال بیمارستان شفا،‌ همزمان با عقب‌نشینی 
از این مکان دستگاه‌های مورد نیاز بیماران 

از جمله ژنراتورهای برق، پمپ‌های اکسیژن 
و دستگاه‌های اشعه ایکس را منفجر کردند. 
در پی این اقدام نیاز به انتقال مجروحان 
از این بیمارستان به بیمارستان‌های دیگر 
وجود دارد. همچنین الجزیره از تیراندازی 
نظامیان صهیونیستی به سمت فلسطینیان در 
محوطه‌های بیمارستان رنتیسی برای جلوگیری 

از بازگشت آن‌ها به خانه‌هایشان خبر داد.
 

ارسال سوخت و کمک‌های اولیه
کامیون های حامل مواد سوختی بعد از چندین 
هفته محاصره و ممنوعیت ورود به شهر غزه در پی 
آتش‌بس موقت امروز وارد گذرگاه رفح شدند تا در 
نهایت به غزه منتقل شوند. قرار است که روزانه 
کامیون‌های دیزل و گاز به غزه تحویل داده شود. در 
همین رابطه، مصر اعلام کرد که با آغاز آتش‌بس 
4 روزه از روز جمعه، روزانه 130 هزار لیتر گازوئیل 
و 4 کامیون گاز به غزه تحویل داده می‌شود. دیا 
رشوان، رئیس سرویس اطلاعات دولتی مصر 
در بیانیه‌ای اعام کرد که روزانه 200 کامیون 
کمک‌رسانی وارد غزه می‌شود. منابع فلسطینی 
به نقل از سخنگوی اداره گذرگاه رفح اعلام کردند: 

»ورود کامیون‌های کمک‌رسانی و سوخت به نوار 
غزه آغاز شده است و انتظار داریم 230 کامیون 
وارد نوار غزه شود.« او افزود: »کامیون‌هایی که وارد 
غزه می‌شوند، اکنون یک پنجم آنچه را که روزانه 

وارد می‌شد حمل می‌کنند.«
عاوه بر آن یک منبع خبری در شهر رفح از انتقال 
مجروحان فلسطینی از طریق گذرگاه رفح به 
شهر العریش مصر گزارش داد. بر همین اساس، 
سخنگوی اداره گذرگاه رفح اعلام کرد که انتظار 
داریم حدود 100 مجروح برای درمان به خارج از 
کشور منتقل شوند. الجزیره خاطرنشان کرد که 
آمبولانس‌ها از همان گذرگاه برای انتقال مجروحان 
برای دریافت مداوا به خارج از نوار غزه در اولین 

ساعات آغاز آتش‌بس 4 روزه حرکت کردند.
همچنین منابع رسانه‌ای گزارش دادند که قرار 
است 230 کامیون حامل مواد غذایی و پزشکی 

امروز از طریق گذرگاه رفح وارد نوار غزه شود.
با وجود این دست کمک‌رسانی‌ها اما سازمان 
کمک‌رسانی به کودکان جنگ اعام کرد: 
»آتش‌بس 4 روزه برای سازمان‌های امدادی کافی 
نیست تا 1.1 میلیون کودک نیازمند به کمک‌های 

فوری دست یابند.«

ایستاده در جنگ
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